
AKT - THEMELIMI 

I SHQQERISE ME PRRGJEGJESI TB m u m  
"ENERSUN PARK ALBANIAn sh,pk 

(ORTAKET) 

FoRMIhZI 

Bazuar nl! kErkesat e ligjit nr 9901 datE 14.04.2008 "P& shoqerit?! kgEaret' forrnohet shoqtkia me 

prgjegjbi E kufmar "ENERSUN PARK ALBANIAn shpk e ortakeve themelues: 

Sot me datL! 22.12-2025, karn vendosur themeloj nL! Lezhe, nje shoq&i me p&gjegj&i E kufizuar 

me emrin "ENERSUN PARK ALBANIAnsh.p.k 

Selia e shoqC5rise ndodhet nl! adresen: M e ,  Bulevardi "GjergjFishta", Pallati "BOCA", zone 

kadastrale 863 I, m.purise 4/825+1-8, kati I dyte. 

Shoqeria ka @ drej te tE hapE zyra, @rfaq&i dhe fil iale edhe ne rrethet e tjera tl! vendit si dhe jashtk! 

shtetit. 

Forma juridike e shaq&ie BhtL! "Shoq&i me PLesgjegjLi t& Kufizuar". 

Kohkgiatja e veprimtarid ekonomike ti! shoqerisl! bht& e pakufuuar rPe! kohe. 

ajekti i veprimtarisl! ekonomike te shoq&id "ENERSUN PARK ALBANIAmsb.p.k, WE : 

a Aktivitet n6 fushen e energj ise se rinovuashme, fotovoltaike. 

v o  aktivitet tjeter q& Ifshtt! i lejuar nga ligj i. 

Kapitali i shoq&ris& &h* 100 000(njeqind mije) lekt!. TE ndm n& f h o e ,  t& cilat p&rHjne 10Wo t& 
kapitalit. 

mitali i shoqerise zoEtobet nga 1 (njt) ortak, s i p  struktur&s mi! posh*: 



Asarnbleja e Pergjithshme $she organ; me i lane vendimarri!s i shoq&isi!. Ortaka kana tes Qej# te 

marrh pj& o# asainbk dhe t& Wjne pment opinionin e tye. Numri i voiave tt! qdo orcaku ne5 
q r t  me pj& e tij @ kapital it nt! kapitalin themelor shaq&i&!. 

SboqMa "ENERSUN PARK ALBANIAwsh.p.k, do t€ drejtohet nga admiishtori  z.Alban 

T d i ,  me nr ID 5302 140335, qe! emerohet nga ortaket thernelues tE k&aj shcqikie me a t  5-st! 

vjqar me tE drqjtE p&s&ritje. N& rnarr&lh&ie me ~ @t& shoqbia p&f@sohet nga adminisbatori. 

NB em& tE t!qHd! firmos adrninistratori i ciii i khkhgiii em& mgtar tt shoqeriSt: ernrin, 

mbiemrin dhe mionin e tij. 

Mi i Themelimit dhshkruhet rregullisht nga ortaket thernelues. 

Ky 'akt thernelimi hartohet kcmform ligj b nL! fuqi nt! W kopje pEr tu do&uar n# wganet 

kornpetente. I 
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